ARTÍCULO 1°.- Desafectación. DESAFECTAR del uso público una superficie

aproximada de dos mil trescientos setenta metros cuadrados (2370 m 2) del Espacio

Verde identificado en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Sección G,

Macizo 09, Parcela 08, para ser afectados a la creación de dos (2) parcelas, de

acuerdo al croquis que corre agregado a la presente como Anexo I.

[...]

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en sesión ordinaria de fecha

06/12/2023, por medio de la cual se desafecta del uso público una superficie aproximada de

dos mil trescientos setenta metros cuadrados (2370 m 2 ) del Espacio Verde identificado en el

catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Sección G, Macizo 09, Parcela 08, para ser

afectados a la creación de dos (2) parcelas; a su vez condiciona la desafectación a que dichas

parcelas tengan como destino exclusivo la incorporación a la disponibilidad de tierras